LIÊN ĐÒAN LAO ĐỘNG QUẬN 9             CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
             __________________

[image: image1.jpg]

Số:  139 / CĐGD
Về việc quản lý trò chơi điện tử trên mạng Pokemon Go

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

________________________

Quận 9 , ngày  10  tháng  10   năm  2016

Kính gửi: Ban chấp hành CĐCS các Trường MN, TH, THCS và các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 390/LĐLĐ ngày 12 tháng 9 năm 2016 của Liên đoàn Lao động Thành phố và Công văn số 242/CV-CĐGD ngày 03 tháng 10 năm 2016 của Công đoàn Giáo dục TPHCM về việc quản lý trò chơi điện tử trên mạng Pokemon Go, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận đề nghị Công đoàn cơ sở các đơn vị tăng cường công tác thông tin tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên công đoàn, nhà giáo và người lao động về 05 khuyến cáo của Bộ Thông tin và Truyền thông trong việc chơi trò chơi điện tử trên mạng Pokemon Go và nội dung chỉ đạo của UBND Thành phố như sau:

1. Pokemon Go là trò chơi chưa được các cơ quan chức năng cấp phép phát hành tại Việt Nam, vì vậy khi có tranh chấp phát sinh, ảnh hưởng đến quyền lợi của người chơi thì sẽ không được bảo vệ theo quy định của pháp luật Việt Nam về quản lý trò chơi điện tử trên mạng.

2. Cần lưu ý bảo vệ thông tin, dữ liệu cá nhân, tránh lưu trữ thông tin quan trọng, nhạy cảm trên điện thoại chơi Pokemon Go.

3. Kiểm tra cẩn thận trước khi cài đặt Pokemon Go, tránh cài đặt phải những ứng dụng giả và lừa đảo.

4. Không chơi khi đang tham gia giao thông, không chơi ở các khu vực nguy hiểm như: đường sắt, đường cao tốc, sân bay, sông, hồ, đồi, núi …

5. Không chơi gần hoặc trong khu vực các cơ quan của Đảng và Nhà nước, các khu vực quân sự, an ninh quốc phòng và các khu vực cấm.

Ủy ban nhân dân Thành phố đã chỉ đạo nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức chơi trò chơi điện tử Pokemom Go trong giờ làm việc, tại cơ quan, đơn vị.

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận đề nghị Công đoàn cơ sở các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện có hiệu quả tinh thần nội dung công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);

- Lưu: VT,TG.
TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH
Hoàng Hùng Nam

PAGE
1